
 
24 октября 2012 г.       № 282 - 25 

 
г. Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в решение  
Думы города Невинномысска  
от 19.12.2011 № 151-12 «О бюджете 
города Невинномысска на 2012 год» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-
вом города Невинномысска, Положением о бюджетном процессе в городе Не-
винномысске Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
Внести в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2011 № 151-12 

«О бюджете города Невинномысска на 2012 год» следующие изменения: 
1. В пункте 1: 
- цифры «2203471,04» заменить цифрами «2255471,04»; 
- цифры «2450970,15» заменить цифрами «2502970,15». 
2. В пункте 8 цифры «1204794,80» заменить цифрами «1256794,80». 
3. Приложение 1 «Поступления средств из источников финансирования 

дефицита бюджета города на 2012 год» изложить в редакции согласно прило-
жению к настоящему решению. 

4. В приложении 6 «Распределение доходов бюджета города по груп-
пам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной 
классификации Российской Федерации на 2012 год»: 
 по строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» цифры 
«1173024,61» заменить цифрами «1225024,61»; 
 по строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе:» 
цифры «1204794,80» заменить цифрами «1256794,80»; 
 по строке «2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований» цифры 907223,57» заме-
нить цифрами «959223,57»; 
 по строке «ВСЕГО ДОХОДОВ:» цифры «2203471,04» заменить цифра-
ми «2255471,04». 

5. В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классифика-
ции расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета города 
на 2012 год»: 

по строке «Отдел здравоохранения администрации города Невинномыс-
ска 608» цифры «197310,51» заменить цифрами «249310,51»; 



 2 

по строке «Здравоохранение 608 09» цифры «185748,61» заменить циф-
рами «237748,61»; 

по строке «Стационарная медицинская помощь 608 09 01» цифры 
«111943,19» заменить цифрами «163943,19»; 

по строке «Субвенция, выделяемая из краевого Фонда компенсаций ме-
стным бюджетам на реализацию Закона Ставропольского края «О внесении 
изменений в Закон Ставропольского края «О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных районов и городских округов Ставропольского 
края отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в 
области здравоохранения» на расходы в целях реализации мероприятий крае-
вой программы «Программа модернизации здравоохранения Ставропольского 
края на 2011-2012 годы» 608 09 01 096 01 01» цифры «69041,31» заменить 
цифрами «121041,31»; 

по строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
608 09 01 096 01 01 026» цифры «69041,31» заменить цифрами «121041,31»; 

по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ:» цифры «2450970,15» заменить циф-
рами «2502970,15». 
 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава города 
Невинномысска 

           Н.М. Богданова            С.Н. Батынюк 



Приложение 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 24 октября 2012 г. 

№ 282-25 
 
 
 

Поступления средств из источников 
финансирования дефицита бюджета города на 2012 год 

 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма 
тыс. руб. 

Всего расходов бюджета 
города Невинномысска  2502970,15 
Всего доходов бюджета города 
Невинномысска  2255471,04 
Дефицит (профицит) бюджета 
города Невинномысска  -247499,11 
Всего источников 
финансирования дефицита 
бюджета города 
Невинномысска, в том числе  247499,11 
Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000 96692,62 
Получение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 700 146692,62 
Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской 
Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 710 146692,62 
Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 800 -50000,00 
Погашение бюджетами 
городских округов кредитов 
от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 810 -50000,00



 4 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма 
тыс. руб. 

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 000 -12000,00 
Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 800 -12000,00 
Погашение бюджетами 
городских округов кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 604 01 03 00 00 04 0000 810 -12000,00 
Акции  и иные формы участия 
в капитале, находящиеся в 
государственной и 
муниципальной собственности 602 01 06 01 00 00 0000 000 858,61 
Средства от продажи акций и 
иных форм участия в 
капитале, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 602 01 06 01 00 00 0000 630 858,61 
Средства от продажи акций и 
иных форм участия в 
капитале, находящихся в 
собственности городских 
округов 602 01 06 01 00 04 0000 630 858,61 
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 604 01 05 00 00 00 0000 000 161947,88 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 -2403022,27 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 

 
-2403022,27 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 

 
-2403022,27 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 510 

 
 

-2403022,27 



 5 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма 
тыс. руб. 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 2564970,15 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 

 
2564970,15 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 

 
2564970,15 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 610 

 
 

2564970,15 
 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска          В.Г. Потоцкий 


